
 

Via Regione Siciliana, 33 
90129 Palermo 

Tel. +39 091 7074540 
Fax +39 091 7074534 

e-mail:rosaria.corda@regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

 

Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 

Dipartimento della Formazione professionale 

 Il Dirigente del Servizio Gestione per gli Interventi in materia di Formazione professionale 

                        DDS N.   634                                          del 20/07/2021                                                                           

 

   Oggetto: 

 

Liquidazione Ordinanza di Assegnazione n. R. G. Es. 3930/2020 

a favore di Ferreri Anna Rita 

Ente Gestore “I.R.E.S. Istituto di Studi e Ricerche Economiche e 

Sociali” - Viale Michelangelo, 91 - Palermo 

Cod. Fiscale/P.IVA: 02034270815 

Progetto n.: 

ID 6290 - AVVISO 2/2018 

EX CIP: 2018SIXXXPAC00/10003/PG/5003/FG/COF/0196 

CIP FSE 14/20 2014.IT.05.SFOP.014/1/8.5/9.2.1/0767 

CUP G95B18002230001 

   

 

   CAPITOLO 373736 

 

L’atto si compone di _4_ pagine 

 

di cui   pagine di allegati come parte integrante 



 

 
Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 

Dipartimento della Formazione professionale 
 

D.D.S. n.  634    del 20/07/2021 

 

 2 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GESTIONE PER GLI INTERVENTI IN MATERIA DI 

FORMAZIONE PROFESSIONALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 6 marzo 1976, n. 24 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 10 aprile 1978, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 15 maggio 2000, N. 10; 

VISTO il D.D.G. n. 5021 del 06/11/2013; 

VISTA la L.R. 15 aprile 2021 n. 9 recante “Legge di Stabilità Regionale 2021 - 2023” pubblicata sulla 

GURS n. 17 del 21/04/2021; 

VISTA la L. R. 15 aprile 2021 n.10 recante: “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 

triennio 2021 - 2023", pubblicata sulla G.U.R.S. n. 17 del 21/04/2021; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 168 del 21/04/2021 di Approvazione del 

Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale per il triennio 2021-2023; 

VISTA la Legge regionale 14 dicembre 2019, n. 23 e, in particolare, l’art. 22 che modifica la Tabella 

A della legge regionale 15 maggio 2000, n, 10 e articola l’Assessorato dell’Istruzione e della 

Formazione Professionale in due distinte strutture di massima dimensione tra cui il “Dipartimento 

Regionale della Formazione Professionale”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 201 del 28/05/2020 con la quale, è stato conferito, 

per la durata di tre anni, alla dott.ssa Patrizia Valenti, dirigente interno dell'Amministrazione regionale, 

l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Formazione Professionale e 

conseguentemente di Autorità di Gestione del PO FSE 2014/2020, dell'Assessorato Regionale 

dell’Istruzione e della Formazione Professionale; 

VISTO il D.A. del 29/05/2020 n. 980 con il quale l’On. le Assessore al ramo effettua una prima 

definizione organizzativa dei suddetti Dipartimenti; 

VISTO il DDG n. 4266 del 07/08/2019, con cui il Dirigente Generale dell’Assessorato dell’Istruzione 

e della Formazione Professionale pro tempore, ha conferito l’incarico di Dirigente del Servizio 3 

“Gestione degli Interventi in Materia di Formazione Professionale” al Dottor Carlo Alfano, con 

decorrenza 01/08/2019; 

CONSIDERATO che con l’Ordinanza di Assegnazione procedura esecutiva n. R.G. Es. 3930/2020 

del 20/02/2021, notificata in data 22/03/2021, munita di formula esecutiva, il Giudice dell’esecuzione 

del Tribunale Civile di Palermo, dispone il pagamento favore di 1) Ferreri Anna Rita, nata a Milano 

il 15/05/1964, nella qualità di creditore procedente - Cod. Fisc.: FRRNRT64E55F205R - la somma 

di € 12.592,29 più interessi legali fino al soddisfo, somma soggetta a R. A. 20% sulla sorte più 

interessi; 2) Cangelosi avv.to Sergio - Cod. Fisc.: CNGSRG73S22A176W - nella qualità di   

procuratore distrattario - della somma complessiva di € 974,69, dovuta per le spese di esecuzione, 



 

 
Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 

Dipartimento della Formazione professionale 
 

D.D.S. n.  634    del 20/07/2021 

 

 3 

 

 

somma comprensiva di R. A. 20% pari ad € 153,64, come da titolo esecutivo, a soddisfo del credito 

vantato; 

ATTESO che con nota del 08/04/2021 l’avvocato, legale rappresentante, Cangelosi Sergio, inoltra 

per conto e a firma propria e della creditrice procedente Ferreri Anna Rita, autocertificazioni del 

credito vantato, resa ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 445/2000 in cui, tra l’altro, dichiara di non 

aver provveduto ad effettuare ulteriori esecuzioni per lo stesso credito; 

VISTO il DDS n. 10 del 05/08/2020 di Liquidazione II Acconto progetti e contestuale accantonamento 

per procedure esecutive, a valere sull'Avviso 2/2018 - tra i quali il Progetto ID 6290 - EX CIP 0196, 

CIP FSE 14/20 0767 a favore dell'Ente “I.R.E.S. - Istituto di Studi e Ricerche Economiche e Sociali” 

sul quale possono farsi valere le somme dovute per l’Ordinanza di Assegnazione di cui al presente 

- Decreto di Impegno n. 4322 del 08/08/2019, capitolo 373736; 

CONSIDERATO che fino al 31/08/2021 è sospeso l'art. 48 bis del D.P.R 29 settembre 1973 n. 602 

ai sensi del D.L. 99/2021; 

RITENUTO per le motivazioni fin qui esposte, di potere procedere all'emissione dei mandati nel 

rispetto di quanto su richiamato e di dovere corrispondere, la somma complessiva di € 14.541,87  

per sorte assegnata, interessi legali, spese legali e di esecuzione, in favore di: 1) Ferreri Anna Rita 

- Cod. Fisc.: FRRNRT64E55F205R -  per complessivi € 13.567,18, somma soggetta a R. A. 20% 

sulla sorte più interessi e pari ad € 2.271,98, mediante versamento sul c/c intrattenuto presso l'Istituto 

POSTE ITALIANE - IBAN IT12D 07601 16400 000006757707-; 2) Cangelosi avv.to Sergio - Cod. 

Fisc.: CNGSRG73S22A176W - per € 974,69, a titolo di spese di esecuzione in distrazione, somma 

soggetta a R. A. 20% per € 153,64, mediante versamento sul c/c intrattenuto presso l'Istituto di 

credito Banca Intesa - IBAN IT91F 03069 81781 034066520162 - a valere sull'Avviso 2/2018 

Progetto ID 6290 EX CIP 0196 - CIP FSE 14/20 0767 - Decreto di Impegno n. 4322 del 08/08/2019, 

capitolo 373736; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Per le motivazioni citate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 

è riconosciuta la somma complessiva pari ad € 14.541,87, per sorte assegnata, spese legali e di 

esecuzione in favore di: 1) Ferreri Anna Rita - Cod. Fisc.: FRRNRT64E55F205R -  per complessivi 

€ 13.567,18, somma soggetta a R. A. 20% sulla sorte più interessi e pari ad € 2.271,98; 2) Cangelosi 

avv.to Sergio - Cod. Fisc.: CNGSRG73S22A176W - per € 974,69, a titolo di spese di esecuzione in 

distrazione, somma soggetta a R. A. 20% per € 153,64, come da Ordinanza di Assegnazione n. R.G. 

Es. 3930/2020 del Tribunale Civile di Palermo del 20/02/2021, notificata in data 22/03/2021, munita 

di formula esecutiva; 



 

 
Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 

Dipartimento della Formazione professionale 
 

D.D.S. n.  634    del 20/07/2021 

 

 4 

 

 

Art. 2 Si autorizza l'emissione di mandato diretto per la somma di € 11.295,29 per sorte assegnata, 

comprensiva di interessi legali e spese legali, in favore di Ferreri Anna Rita - Cod. Fisc.: 

FRRNRT64E55F205R - mediante versamento sul c/c intrattenuto presso l'Istituto POSTE ITALIANE 

- IBAN IT12D 07601 16400 000006757707 - a valere sull'Avviso 2/2018 Progetto ID 6290 EX CIP 

0196 - CIP FSE 14/20 0767 - Decreto di Impegno n. 4322 del 08/08/2019, capitolo 373736; 

Art. 3 Si autorizza emissione di mandato verde per la somma di € 2.271,89 a titolo di R. A. 20% 

mediante “commutazione in entrata” per IRPEF – Ritenute da versarsi in tesoreria 

dall’Amministrazione Regionale, quale sostituto di imposta ai sensi dell’art. 15 comma 2, del D.L. 

01/07/2009 n. 78, convertito in Legge 03 agosto 2009 n. 102; 

Art. 4 Si autorizza l'emissione di mandato diretto per la somma di € 821,05 per spese di esecuzione 

in distrazione a favore di Cangelosi avv.to Sergio - Cod. Fisc.: CNGSRG73S22A176W - mediante 

versamento sul c/c intrattenuto presso l'Istituto di credito Banca Intesa - IBAN IT91F 03069 81781 

034066520162 - a valere sull'Avviso 2/2018 Progetto ID 6290 EX CIP 0196 - CIP FSE 14/20 0767 - 

Decreto di Impegno n. 4322 del 08/08/2019, capitolo 373736; 

Art. 5 Si autorizza emissione di mandato verde per la somma di € 153,64 a titolo di R. A. 20% 

mediante “commutazione in entrata” per IRPEF – Ritenute da versarsi in tesoreria 

dall’Amministrazione Regionale, quale sostituto di imposta ai sensi dell’art. 15 comma 2, del D.L. 

01/07/2009 n. 78, convertito in Legge 03 agosto 2009 n. 102; 

Art. 6 Il presente Decreto è soggetto al visto della competente Ragioneria Centrale per l'Istruzione 

e la Formazione Professionale, alla quale viene inviato, ai sensi dell'art. 9 della L.R. n. 9 del 

15/04/2021, e sarà' pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 68 della L.R.  

21 del 12 agosto 2014 e ss.mm.ii. 

            

                                                                            Fto  Il Dirigente del Servizio Gestione 

                                                                                                 (Carlo Alfano) 

         F.to   Istruttore Dir.                                                   

               (Rosaria Corda) 


